

Par le même arrêté royal, M. Van Damme, Fernand, docteur en philosophie, premier assistant, est nommé à partir du 1er mars 1972, chargé de cours associé à la Faculté de philosophie et lettres de l'Université de l'Etat à Gand, et adjoint à M. L. Apostel, professeur ordinaire et titulaire de la chaire « logique et théorie de la connaissance ».

A partir de la même date, il est déchargé de ses fonctions de premier assistant.

Par le même arrêté royal, M. Van Eenoo, Romain, docteur en histoire, chef de travaux, est nommé à partir du 1er mars 1972, chargé de cours associé à la Faculté de philosophie et lettres de l'Université de l'Etat à Gand, et adjoint à M. J. Dhondt, professeur ordinaire et titulaire de la chaire « histoire contemporaine ».

A partir de la même date, il est déchargé de ses fonctions de chef de travaux.

MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE ET DE LA CULTURE FRANÇAISE ET MINISTÈRE DE L'ÉDUCATION NATIONALE ET DE LA CULTURE NÉERLANDAISE

Musée royal de l'Afrique centrale
Démission honorable

Par arrêté royal du 13 mars 1972, démission honorable de ses fonctions est accordée, à partir du 1er octobre 1972, à M. Berger, Lucien, chef de travaux au Musée royal de l'Afrique centrale.

L'intéressé est autorisé à faire valoir ses droits à la pension de retraite et à porter le titre honorifique de ses fonctions.

MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE

Arrêté ministériel du 2 juin 1972 portant exécution de l'article 56 de la loi du 22 juillet 1970 sur le remembrement légal de biens ruraux et de l'article 3 de la loi du 3 mai 1971, favorisant l'assainissement de l'agriculture et de l'horticulture. — Errata

Monteur belge du 20 juillet 1972 page 8238 :

Article 1er :

- lire : « Bolinne », au lieu de : « Bolfinne »;
- lire : « Chastre-Villeroux-Blanmont », au lieu de : « Chastre-Villeroux-Blammont »;
- lire : « Gimnée », au lieu de : « Gimmée »;
- lire : « Habay-la-Vieille », au lieu de : « Habaye-la-Vieille »;
- annuler : « Helen-Bos », reprise dans « Zoutleeuw »;
- lire : « Huise », au lieu de : « Huize »;
- lire : « Longchamps (Luxembourg) », au lieu de : « Longchamps (Liège) »;
- annuler : « Mont-Saint-André », reprise dans « Gérompont »;
- lire : « Matagne-la-Grande », au lieu de : « Mattagne-la-Grande »;
- lire : « Veurne », au lieu de : « Verne ».

Article 2 :

- lire : « Spiennes », au lieu de : « Splennes ».

Article 3, 4e ligne (texte français), lire : « administratif », au lieu de : « administratig ».

Bij hetzelfde koninklijk besluit wordt de heer Van Damme, Fernand, doctor in de wijsbegeerte, e.a. assistent, met ingang van 1 maart 1972, benoemd tot geassocieerd docent aan de Faculteit van de letteren en wijsbegeerte van de Rijksuniversiteit te Gent, en toegevoegd aan de heer L. Apostel, gewoon hoogleraar en titularis van de leerstoel « logica en kennisleer ».

Met ingang van dezelfde datum wordt hij ontlast van zijn functie als e.a. assistent.

Bij hetzelfde koninklijk besluit wordt de heer Van Eenoo, Romain, doctor in de geschiedenis, werkleider, met ingang van 1 maart 1972 benoemd tot geassocieerd docent aan de Faculteit van de letteren en wijsbegeerte van de Rijksuniversiteit te Gent, en toegevoegd aan de heer J. Dhondt, gewoon hoogleraar en titularis van de leerstoel « nieuwste geschiedenis ».

Met ingang van dezelfde datum wordt hij ontlast van zijn functie als werkleider.

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR EN MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN FRANSE CULTUUR

Koninklijk Museum voor Midden-Afrika
Eervol ontslag

Bij koninklijk besluit van 13 maart 1972 wordt, met ingang van 1 oktober 1972, eervol ontslag uit zijn ambt verleend aan de heer Berger, Lucien, werkleider bij het Koninklijk Museum voor Midden-Afrika.

Het is de betrokkene vergund zijn pensioenaanspraak te doen gelden en de titel van zijn ambt eershafve te voeren.

MINISTERIE VAN LANDBOUW

Ministerieel besluit van 2 juni 1972 houdende uitvoering van artikel 56 van de wet van 22 juli 1970 op de ruilverkaveling van landeigendommen uit kracht van de wet, en van artikel 3 van de wet van 3 mei 1971 tot bevordering van de sanering van de landbouw en van de tuinbouw. — Errata

Belgisch Staatsblad van 20 juli 1972, bladzijde 8238 :

Artikel 1 :

- lezen : « Bolinne », in plaats van : « Bolfinne »;
- lezen : « Chastre-Villeroux-Blanmont », in plaats van : « Chastre-Villeroux-Blammont »;
- lezen : « Gimnée », in plaats van : « Gimmée »;
- lezen : « Habay-la-Vieille », in plaats van : « Habaye-la-Vieille »;
- schrappen : « Helen-Bos », dat deel uitmaakt van « Zoutleeuw »;
- lezen : « Huise », in plaats van : « Huize »;
- lezen : « Longchamps (Luxembourg) », in plaats van : « Longchamps (Liège) »;
- schrappen : « Mont-Saint-André », dat deel uitmaakt van « Gerompont »;
- lezen : « Matagne-la-Grande », in plaats van : « Mattagne-la-Grande »;
- lezen : « Veurne », in plaats van : « Verne ».

Artikel 2 :

- lezen : « Splennes », in plaats van : « Spiennes ».

Artikel 3, 4e lijn, (Franse tekst), lezen : « administratif », in plaats van : « administratig ».